mominmyarawn o E T

NHEBMOIrMAPABJ/IMMECKUA OMKPAT AHJ-12 / AHJ-20

BMX Tyn F'pyn Al (WMH Tool Group AG)
BaHwTpacce 24, CH-8603 LBepueHbax

NMHeBMOrnapaB/INYEecKuin AOMKpaT
AHJ-12 / AHJ-20

Ha pucyHke nokazaHa MomeJsib AHJ-12



8.
9.

OBLUUE YKASAHUA NO TEXHUKE BE3ONACHOCTU

Mepen Havanom pa6OTbI BHMMaATEJIbHO npquTaﬁTe MHCTPYKLUUIKO MO 3KCrJiyataunuu
nHEBMOrngpaBanyeckoro goMKparTa.

MHeBMOrMapaBANYECKUN AOMKPAT SBASETCS MCKAKYUTENbHO MNOABLEMHbLIM MeXaHWU3-
MOM. He nepemellanTe TpaHCNOpPTHOE CPeaACTBO Npu noMowm AoMKpaTta. Ecnm Bam He-
06xoaAMMO nepemMecTuTb rpy3, UCnonb3ymnTte apyroe obopyaoBaHume.

He npeBbllianTe rpy30noabEMHOCTb IOMKPATa, 3TO MOXET MPUBECTU K MOBPEXAEHUIO
ob6opyZoBaHUA U TpaBMaM nepcoHana.

MNMoakaTbiBalTE AOMKPAT TONIbKO K TEeM TOYKaM TPAHCMOPTHOrO CpeACcTBa, KOTOpble
crneuuranbHO NpeayCcMOTPEHb! A1 3TOro Npou3BOAUTENEM.

MHeBMOrnapaBnMyecKnin AoMKpaT npeaHa3HayeH AN MCNOJIb30BaHMSA Ha MPOYHbIX
POBHbIX MOBEPXHOCTAX, KOTOPble CMOCObOHbI BblAEpXaTb Maccy rpysa. Micnonb3oBaHune
AOMKpaTa Ha HEPOBHOM NMOBEPXHOCTU MOXET CTaTb NMPUUYNHON HEYCTOMUYMBOCTM 06Opy-
AOBaHMS N ONPOKUAbIBAHUS rpy3a.

He ncnonb3ynte AOMKpaT B KayecTBe egUHCTBEHHOW OMopbl.

He HaxoauTecb noa TpaHCMOPTHbIM CPeACTBOM, €Cnu AOMKpAT MCMNOJb3YeTCs B Kaye-
CTBE€ €ANHCTBEHHOM Onopsbl.

Ecnu Bam Heob6xoAnMbl yCNyrn CepBUCHOMO LieHTpa, obpaTuTech K BaweMy npoaasuy.
Mcnonb3yiiTe TONbKO OpUrMHanbHble 3anacHble YacTu.

10.HecobntoaeHmne npaBui TEXHUKKM 6€30NacHOCTU MOXET NMPUBECTU K NMOBPEXAEHUIO TPy-

3a ¥ 060|DYD,OBaHMFI M TpaBMaM NnepcoHasna.



TEXHUYECKME XAPAKTEPUCTUKN

Mopenb AHJ-12 AHJ-20
ApTUKYnN 456612 456620
py30n0oAbEMHOCTb, T 12 20

MWH. BbiCOTa NoAbEMA, CM 24.5 24.5
Makc. BbICOTa NoAbEMa, CM 47.5 47.5
JaBneHne Bosgyxa, 6ap 6-10 6-10
MabapuTHble pa3mepbl ocHoBaHusa (OxLU, cm) 21 x 16 22 x17.5
Macca HeTTO, Kr 13 14.5
Macca, 6pyTTO, KI 15 19

*MpumeuaHune: Cneumdukaums AaHHOW WHCTPYKUMKM aBnseTca obwen uHdopmauumen. [daHHblie
TexXHUYecKme XapakKTepucTuku 6bliv akTyasbHbl Ha MOMEHT U34aHWs PyKOBOACTBA MO 3KCMayaTauumu.
KomnaHusa WMH Tool Group ocTtaBnasieT 3a cobon npaBo Ha M3MEHEHNE KOHCTPYKUMM U KOMMAeKTaunm

obopynoBaHusa 6e3 ysegomneHus notpebutens.

HaCTDOVIKa, perynnpoBka, Hanaaka U TeXHM4YeCKoe O6CJ'IY)KMBaHMe O60py,£I,OBaHMFI

OCYLWLECTBNAKTCA NOKynaTeneMm.

MPUMEYAHUE: HoMepa B cKoH6KaxX COOTHOCATCS CO CAMCKOM AeTanen.

NEPE[ PABOTOM

Kaxablh pa3 nepeg Hadasnom paboTbl npoBepsini-
Te, HET AW npoTedyeKk rMapaBANYEecKOro Macna,
NOBPEXAEHHbIX MM MJIOXO 3aKpenaéHHbIX aeTa-
nen. Ecnu Bbl 06Hapyxute noBpexaéHHble geTa-
v, nnm goMmkpaTt GYHKUMOHUPYET HenpaBuibHO,
npekpatute paboTty m obpatutecb B CEPBUCHYIO
cnyxo6y.

OUYNCTKA NrMOPABJINYECKOWU CUCTEMbI

Bo BpemMs TpaHCNOPTUPOBKW B IMApaBAMYECcKOmn
cucTteme MoryT obpasoBblBaTbCs BO3AYyLUHbIE My-
3blpU, KOTOpble SABAAKTCS MNPUYNHOM HepaBHO-
MepHoli paboTbl umnmHapa. lNepen paboToi He-
o6xoanmo oba3aTenbHO CTPaBUTb BO34YX U3 Iua-
paB/INYECKOMA CUCTEMBI.
1. YT06bI CTpaBUTb BO3AYX W3 rMapaBM4YECcKOMn
CUCTEMbI, MOBEPHWUTE KpaH MNpPOTUB 4YaCOBOW
CcTpenku Ha 2-3 oboporTa.

2. [lNoBepHuTe gomkpaT Ha 90° B ropusoHTanb-
HOe nonoxeHue. Ybeautecb, UTO BO3AYLUHbIN
ABuraTtenb pacrnonoxeH nog unanHapom (37).

3. MoaknwouuTe BO3AYLWHbIA KOHHekTop (29) K
BO34YLIHOW MarMcrpasan u HaXxXumanTe Ha pbl-
yar Ha BO34YWHOM KOHHekTope (29) B Teue-
Hne 20 cekyHa, 4Tobbl MpMBECTU OOMKpaT B
aencreue.

4. 3akpoiTe KpaH (49), NnoBepHyB €ro no 4yaco-
BOM CTpesike, AOMKPAT AO/MKEH HaxoAuUTbCs B
rOpM30HTaNbHOM MoONoXeHun. Ecnu unmnmHap
He NoAHMMAETCs, NoBTOpuUTE Warn 1-4.

PABOTA

[JoMKpaT MOXeT NoAHUMaTb rpy3, Kak npu nomo-
LM MexXaHW4yeckoro pblvara, Tak U Npu MOMOLLM
BO34YyLWHOro Aguratensa. Ana paboTbl B py4yHOM
pexume, BCTaBbTe PYKOATKY (61) B KPOHLUTEWH.
Ansa paboTbl Npyv NOMOLIM BO3AYLIHOIO ABUraTe-
ns, NOAKMUUTE BO3AYLUIHbIN KOHHekTop (29) Kk
KoMnpeccopy. [lepea MOHTaXOM O4MCTUTE BCe
BO3AYLUHbIE COEAMHEHUS N CMaXKbTe BO3AYLUHbIN
ABuraTtens.

Ons nogbéMma pAoMKpaTa NoBOpayduBanTe KpaH
(49) no yacoBol CTpenke, Noka OH He byaeT 3a-
TAHYT. 3ateM nNnbo nokadanTe pyKoaTKy, nmbo
HaXXMMUTE Ha pbl4ar BO3AYLWHONO0 KOHHEKTopa
(29), ecnn goMKpaT NOAK/IHOYEH K KOMMNpECccopy.

YT106bI ONYCTUTL AOMKpaT, MeASIeHHO MOoBOpayu-
BanTe KpaH (49) npotmB 4acoBon cTpenku. He
rMnoBopauymMBanTe KpaH CNMWKOM 6bICTpO, HE MOBO-
pauduBaniTe KpaH 6onee yem Ha aBa obopoTa.

BHUMAHMUE! Onyckas AoMKpaT, He noBopa-
yMBalTe KpaH CJAUMWIKOM 6bicTpo. He noso-
paumBanTe KpaH 6onee yeM Ha aBa oboporTa.
3T0 MOXeT NpUBECTU K CTPEeMUTEJIbHOMY
OMNyCKaHMUIO rpy3a U, COOTBETCTBEHHO, K Nno-
Tepe rpysa uim noBpeXxaeHuio AoMkpara!

TEXHUYECKOE OBCNTY)XXNBAHMUE

Cnegnte 3a ypoBHeM Macna. [nd nposBepku
YPOBHS Macsa BbINOSIHUTE cleayoLllee:

1. loBepHUTE AOMKpaT B BepTUKaslbHOE Moso-
XEHME M MOJSIHOCTbIO OMyCTUTE UWMANHAP, 3a-
TeM OTKpoKnTe KpaH (49), Bpawlas ero NnpoTms
4acoBOW CTpenKu.

2. OTkpyTuTe npobkKy HaIMBHOrO OTBEPCTUS
(31). YpoBeHb Macna [O/HKEH AOX0AUTb A0
HMXXHEro Kpasi HaJIMBHOIO OTBEPCTUS.

3. EcnvM HeobxoaWMO, 3anenTe 4yucTtoe ruapas-
NMyeckoe Macno.

4. 3akpytuTte npobky (31).

Korga kpaH oTKpbIT (49) nokayanTe pyKosTKy 6
pas, yTobbl cMa3aTb BHYTPEHHME AeTanu.

Ona npepoTBpalleHnss KOppo3uMm BpeMsi OT Bpe-
MEHW CMa3biBalTe NErkMM MacsioM MOBOPOTHbIN
KPOHLUTENH pykosaTkn (60), pe3bby kpaHa (49) un
BO34YLUHbIN KOHHEKTOp (29).



NOUCK N YCTPAHEHUE HEUCMNPABHOCTEN

HepaBHoMepHas paboTta aoM-
KpaTa.

Bo3ayx B ruapaBnnMyeckoi cuc-
Teme.

CTpaBuTe BO34YyX, OTKPbIB KpaH
(49). NpuBeauTe AOMKpaT B
aencreue Ha 20 cekyHA.

CnunwkKoM BblCOKas BA3KOCTb
Macna.

Mcnonb3ynte macno 6onee HM3-
KOM BSI3KOCTMW.

BHYTpeHHSsIS yTeuka Macna B
unnuuape (37).

3aMeHuTe noBpexaéHHoe Y-
NnoTHeHue. lNpoeepbTe yMNAOTHe-
HWE Ha 3arpsi3HeHue N U3HOoC.

LUunnHaop He nogHMMaeTcs.

OTKpbIT KpaH (49).

3akponTe KpaH (49).

Hun3kun ypoBeHb Macna B pe-
3epByape / Macno OTCyTCTBYeT.

3aneinTe Macsno U CTpaBuUTe BO3-
AyX.

Bo3ayx B ruapaBiiMyeckomn cuc-
TEeMe.

CTpaBuTe BO34YyX, OTKPbIB KpaH
(49). NMokayanTe 20 CeKyHA.

Macca rpy3a npeBbIlIAEeT rpy3o-
NoAbEMHOCTb JOMKpaTa.

Mcnonb3yliTe COOTBETCTBYIOLLEE
obopynoBaHue aAns AaHHOM
Macchl rpysa.

LUunnnHap He nogHUMaeTcsa unm
noaAHNMMaEeTCA 4YaCTU4YHO.

Hun3kun ypoBeHb Macna B pe-
3epByape.

3anenTe mMacsno 1M CTpaBuUTe BO3-
AyX.

3aegaet wtok (57).

MpoBepbTe Ha Hanuuue 3arpsas-
HEHWIA, BA3KOro o0cagka, yTe-
yek; eCTb JIM OTK/IOHEHME LITO-
Ka OT NpsSIMOA JINHWUU, MOBPEX-
OEHHble aeTanu WM ynnoTHe-
HUS.

Uunnnnap nogHuMaeTcsa meq-
NEHHO.

Hu3koe nasneHue Bo3ayxa.

OTperynupyinTe gaBneHune BO3-
Ayxa B AnanasoHe oT 6 go 10
bap.

YTeuka yepes ynjaoTHeHMe.

3aMeHunTe YMNIOTHEHUE.

UmMnnHAp NoAHMMAETCS, HO He
YAEPXUBAET rpys.

OTKpbIT KpaH (49).

3akporTe KpaH (49).

YNNOTHEeHUSA UuMAnHApa npoTe-
KaloT.

3aMeHuTe YNAOTHEHUS.

LUunnnHap He onyckaeTcsa unm
onyckaeTcda MeaneHHo.

3akpbIT KpaH (49).

OTkpoiTe KpaH (49).

PesepByap nepenosiHeH.

CtpaBuTe Macno A0 HY>XXHOro
YPOBHS.

UnnuHap noBpexaéH C BHYT-
PEHHEN CTOPOHHI.

ObpaTtuTech B CEpPBUCHbIN
LEeHTp.

CTOHKM MHAMBUAYONBEHOTO NPUMEHEHUSR

=

npogeccMoHanbHble CTAHKKW
-]

npomuume‘ble CTAHKHW
e Lt

I




MoHTa>xHaA cxeMa: NnHeBMornagpasanuyeckmm gomkpart AHJ-12 / AHJ-20




Cnucok peTanei: nHeBMormapasanyeckmm gomkpart AHJ-12

N2 | apTukyn O603HaueHune aHrn. O603HaueHmne pycck. PasmMmep Kon-
BO
1 AHJ12-1 Pump Cylinder Unnvngp 1
2 AHJ12-2 Y-Seal* Y-o6pa3sHoe ynjaoTHeHue* 5.8x12x5.2MM 1
3 AHJ12-3 Nylon Gasket* HernoHoBas npoknagka* 5.8x12x1.25mMM 1
4 AHJ12-4 Copper Washer MegHas wariba 1
5 AHJ12-5 Nut anka 1
6 AHJ12-6 0O-Ring YnnoTHUTENbHOE KOMbLOo 18x2.65MM 1
7 TS-1503051 Socket Head Cap Screw KpenéxHblii BUHT M6x20 8
8 AHJ12-8 Base Cover OcHoBaHue 1
9 SB-3 Steel Ball CranbHoW Wwapuk @ 3MMm 4
10 | AHJ12-10 Air Motor Housing Kopnyc Bo34yLWHOro MoTopa 1
11 | AHJ12-11 Nut lanka 1
12 | AHJ12-12 Spring MpyxXunHa 1
13 | AHJ12-13 Washer LLlanba 1
14 | AHJ12-14 Air Pump Plunger LLITok nHeEBMAaTUYeCKOro Ha- 1
coca
15 | AHJ12-15 Air Piston Base OcHoBaHMe BO34YLLHOMO 1
NOPLUHSA
16 | AHJ12-16 O-Ring YnnoTHUTENbHOE KOJbLOo 20.3x2.65MM 2
17 | AHJ12-17 Air Shuttle Valve PacnpegenntenbHbln KaanaH 1
18 | AHJ12-18 0O-Ring YNI0THUTENIbHOE KOJ1bLIO 43%x3.55MM 2
19 | AHJ12-19 Air Piston Bo3ayLWHbIN NOPLIEHb 1
20 | TS-1502021 | Socket Head Cap Screw KpenéxHbIn BUHT M5x10 3
21 | AHJ12-21 Shuttle Valve Seal YnnoTHeHMe pacnpegenu- 1
TeNIbHOro KianaHa
22 | AHJ12-22 O-Ring YnnoTHUTENbHOE KOoJbLOo 57x5.3mMmM 2
23 | AHJ12-23 0O-Ring YnNoTHUTENbHOE KOJbLO 67x2.4MM 1
24 | AHJ12-24 Top Cover BepXHUN KOXYX 1
25 | AHJ12-25 Snap Ring YnopHoe KonbLo @ 14MM 1
26 | AHJ12-26 0O-Ring YNNOTHUTENbHOE KOMbLIO 11.5x1.5MM 2
27 | AHJ12-27 Coupler MydTa 1
28 | AHJ12-28 Air Hose Assembly Bo3ayLiHbIM wnaHr B cbope 1
29 | AHJ12-29 Air Valve Assembly Bo3gywHbin KnanaH B cb6ope 1
30 | AHJ12-30 Oil Tank Assembly PesepByap ans macna B 1
cbope
31 | AHJ12-31 Qil Filler Plug Mpobka HanMBHOIo OTBEpP- 1
cTus
32 | AHJ12-32 Snap Ring YnopHoe KonbL,o @ 36MM 1
33 | AHJ12-33 0-Ring Retainer CTonopHoe KobLO 1
34 | AHJ12-34 O-Ring* YnaoTHuTenbHoe KoabLo* 36x4.6MM 1
35 | AHJ12-35 Seal Washer* YnnoTHuTenbHasa wanba* 1
36 | AHJ12-36 Piston Ring MopLiHeBoOe KOJbLO 1
37 | AHJ12-37 Ram Assembly UnnnHap B cbope 1
38 | AHJ12-38 Bushing Brynka 2
39 | AHJ12-39 0O-Ring* YnnoTHuUTENbHOE KonbLo* 43x3.55MM 1
40 | AHJ12-40 Snap Ring YnopHoe Konbuo 1
41 | SB-4 Steel Ball CTanbHoM wapuk @ 4MMm 1
42 | AHJ12-42 Safety Valve Ball Seat Mocago4yHoOe MecTo Wwapuka 1
NpefoOXpPaHUTENbHOro Kna-
naHa
43 | AHJ12-43 Safety Valve Spring Mpy>XxnHa npegoxpaHmtenb- | 1
HOro KnanaHa
44 | AHJ12-44 Safety Valve Adjusting PerynmpoBOYHbI BUHT npe- 1
Screw AOXPaHUTENbHOro KaanaHa
45 | AHJ12-45 0O-Ring* YnnoTHUTeNnbHoe Konbuo* 7.5X2.65MM 2




Cnucok aeTtanen: nHeBMornapassanyecku agomkpar AHJ-12

N2 | apTukyn O603HaueHune aHrn. O603HaueHue pycck. PasmMmep Kon-

BO
46 | AHJ12-46 Screw BuHT 1
47 | AHJ12-47 Copper Washer MegHas wanba 4
48 | AHJ12-48 Valve Block Assembly KnanaHHbin 610K B cbope 2
49 | AHJ12-49 Release Valve Assembly KpaH B cbope 1
50 | SB-6 Steel Ball MoALWMNHMK @ 6MM 1
51 | AHJ12-51 Link Pin CoeANHUTENbHbIN WNAUHT 2
52 | AHJ12-52 Pin WnanHT 3
53 | AHJ12-53 Pump Cylinder LUmnuHagp Hacoca 1
54 | AHJ12-54 0O-Ring* YnAoTHUTENbHOE KONMbLo* 7X3MM 1
55 | AHJ12-55 Nylon Gasket* HeinnoHoBasa npoknagka* 7x12x1.5MM 1
56 | AHJ12-56 Dustproof Ring [MblneHenpoHMUaemas npo- 12.5x18.5x6 1

Knagka MM
57 | AHJ12-57 Pump Plunger MNayHxep Hacoca 1
58 | AHJ12-58 Pump Plunger Pin LLUNanHT nnyHXepa Hacoca 1
59 | AHJ12-59 Link CoeamnHutenbHas naacTvHa 1
60 | AHJ12-60 Handle Socket KpOHLWITENH pPYKOATKHK 1
61 | AHJ12-61 Front Handle NepeaHsasa YacTb PYKOATKMU 1
62 | AHJ12-62 Rear Handle 3a4HAS YacTb PYKOSTKU 1
63 | TS-1540031 Hex Nut LLlecturpaHHas ravika M5 1
64 | TS-2361051 | Lock Washer CronopHas Lwainba M5 1
65 | TS-1550031 | Flat Washer MNnockas watriba M5 1
66 | TS-2285302 | Phillips Pan Head Machine BuHT Phillips ¢ uunuHgpuue- M5x30 1
Screw CKOW roJ1I0BKOW
67 | AHJ12-67 Hex Nut (Thin) LlecturpaHHas ravka (ToHkas) | M10 2
68 | AHJ12-68 Return Spring Bo3BpaTHag npyxXuHa 2
69 | AHJ12-69 Screw BuHT 2
70 | AHJ12-70 Spring Lid KpbilKa MNpyXWHbl 1
AHJ12-RK Repair Kit for AHJ-12* PEMOHTHbIN KOMMMEKT ANs
AHJ-12%*

[eTann, noMedeHHble 3BE3004KON*, BXOAAT B PEMOHTHbIN KOMIMIEKT.

OGROZ 2008 | "o

3
n

wnpuuel U HarHeTaTenwm

akceccyapsl

CMA30YHOE OGOPYJOBAHME

5 <

£ 7




Cnucok peTanei: nHeBMormapasanyeckmm gomkpart AHI-20

N2 | apTukyn O603HauYeHune aHrn. O603HaueHne pycck. Pasmep Kon-
BO
1 AHJ12-1 Pump Cylinder LUnnuHap Hacoca 1
2 AHJ12-2 Y-Seal* Y-o6pa3Hoe ynioTHeHue* 5.8x12x5.2MM 1
3 AHJ12-3 Nylon Gasket* HelnoHoBas npoknagka 5.8x12x1.25m 1
M
4 AHJ12-4 Copper Washer MegHasa wamnba 1
5 AHJ12-5 Nut anka 1
6 AHJ12-6 0-Ring YNNOTHUTENbHOE KOMbLO 18x2.65MM 1
7 TS-1503051 | Socket Head Cap Screw | KpenéxHbI BUHT M6x20 8
8 AHJ12-8 Base Cover OcHoBaHue 1
9 SB-3 Steel Ball CTanbHoOW Wwapuk @ 3MM 4
10 | AHJ12-10 Air Motor Housing Kopnyc Bo3aywHoOro Motopa 1
11 | AHJ12-11 Nut Manka 1
12 | AHJ12-12 Spring Mpy>XwnHa 1
13 | AHJ12-13 Washer LWanba 1
14 | AHJ12-14 Air Pump Plunger LLITOK BO34YLWHOro Hacoca 1
15 | AHJ12-15 Air Piston Base OcHoBaHue BO34YyLHOro NopLu- 1
HS
16 | AHJ12-16 O-Ring YnAoTHUTENbHOE KOJbLOo 20.3x2.65MM 2
17 | AHJ12-17 Air Shuttle Valve PacnpegenuntenbHbIn KaanaH 1
18 | AHJ12-18 0-Ring YNNOTHUTENIbHOE KOMbLO 43x3.55mMM 2
19 | AHJ12-19 Air Piston Bo3ayLuUHbIM nopLlieHb 1
20 | TS-1502021 | Socket Head Cap Screw | KpenéxHbl1 BUHT M5x10 3
21 | AHJ12-21 Shuttle Valve Seal YNnoTHeHMe pacnpeaenntenb- 1
HOro KfanaHa
22 | AHJ12-22 O-Ring YnAoTHUTENbHOE KOJbLOo 57x5.3MM 2
23 | AHJ12-23 0O-Ring YnAoTHUTENBbHOE KObLO 67x2.4MM 1
24 | AHJ12-24 Top Cover BepXHUIN KOXYX 1
25 | AHJ12-25 Snap Ring YnopHoe KonbLo @ 14MMm 1
26 | AHJ12-26 0O-Ring YNNOTHUTENbHOE KONbLO 11.5x1.5MM 2
27 | AHJ12-27 Coupler MydTa 1
28 | AHJ12-28 Air Hose Assembly Bo3aywHbIN WnaHr B cbope 1
29 | AHJ12-29 Air Valve Assembly Bo3aywHbIn KnanaH B cbope 1
30 | AHJ20-30 Oil Tank Assembly PesepByap ans macna B cbope 1
31 | AHJ20-31 Qil Filler Plug Mpobka HaAMBHOIO OTBEPCTUS 1
32 | AHJ20-32 Snap Ring YnopHoe KonbLo @ 40MMm 1
33 | AHJ20-33 0O-Ring Retainer CtonopHoe Konbuo 1
34 | AHJ20-34 0O-Ring* YnnoTHUTEeNbHOE Konbuo* 46.8x4.6MM 1
35 | AHJ20-35 Seal Washer* YnnoTHuTenbHas wanba* 1
36 | AHJ20-36 Piston Ring MopwHeBoe KosbLo 1
37 | AHJ20-37 Ram Assembly Unnnngp B cbope 1
38 | AHJ20-38 Bushing BTynka 2
39 | AHJ20-39 O-Ring* YnaoTHUTeNnbHoe KobLo* 53x4.6MM 1
40 | AHJ20-40 Snap Ring YnopHoe KonbLo 1
41 | SB-4 Steel Ball CTanbHOW WapukK @ 4mM 1
42 | AHJ12-42 Safety Valve Ball Seat Mocano4yHoe MecTo Wwapuka 1
npesoxXpaHNTENIbHOro KjaanaHa
43 | AHJ12-43 Safety Valve Spring Mpy>XnHa npenoxpaHUTENbHOIO 1
KnanaHa
44 | AHJ12-44 Safety Valve Adjusting PerynmMpoBOYHbIli BUHT npeno- 1
Screw XpaHUTENbHOro KaanaHa
45 | AHJ12-45 O-Ring* YNnoTHUTENbHOE KosbLo* 7.5X2.65MM 2
46 | AHJ12-46 Screw BuHT 1
47 | AH112-47 Copper Washer MegHasa wanba 4
48 | AHJ12-48 Valve Block Assembly KnanaHHbih 610K B cbope 2
49 | AHJ12-49 Release Assembly KpaH B cbope 1
50 | SB-6 Steel Ball CranbHOW Wwapuk @ 6MM 1




Cnucok aeTtanen: nHeBMornapasnnyecku agomkpart AHJ-20

N2 | apTukyn O603HaueHune aHrn. 0O603HauyeHune pycck. PasmMmep Kon-
BO
51 | AHJ12-51 Link Pin CoeAVHUTENbHbIN WNANHT 2
52 | AHJ12-52 Pin WnavHT 3
53 | AHJ12-53 Pump Cylinder UnnnHap Hacoca 1
54 | AHJ12-54 0O-Ring* YnnoTHUTeNbHOEe KOoAbLo* 7X3MM 1
55 | AHJ12-55 Nylon Gasket* HernoHoBas npoknagka* 7x12x1.5mMM 1
56 | AHJ12-56 Dustproof Ring lMblneHenpoHULaemMoe ynioT- 12.5x18.5x6MM 1
HeHne
57 | AHJ12-57 Pump Plunger MnyHxep Hacoca 1
58 | AHJ12-58 Pump Plunger Pin LLUNAnHT nayHXepa Hacoca 1
59 | AHJ12-59 Link CoeanHuTenoHasa nnactmHa 1
60 | AHJ12-60 Handle Socket KpOHLUTENH PYKOSTKM 1
61 | AHJ12-61 Front Handle [MepeaHsAsa YacTb PYKOATKMU 1
62 | AHJ12-62 Rear Handle 3a4HAS YacTb PYKOATKHM 1
63 | TS-1540031 Hex Nut LLlecturpaHHas rarika M5 1
64 | TS-2361051 | Lock Washer CronopHas wariba M5 1
65 | TS-1550031 | Flat Washer Mnockas wariba M5 1
66 | TS-2285302 | Phillips Pan Head Machine | BuHT Phillips ¢ umnuugpnue- M5x30 1
Screw CKOW roaoBKom
67 | AHJ20-67 Hex Nut (Thin) LlecturpaHHas ramka (ToHkas) | M10 2
68 | AHJ20-68 Return Spring Bo3BpaTHas npyxuHa 2
69 | AHJ20-69 Screw BUHT 2
70 | AHJ20-70 Spring Lid KpblWKa Npy>XWHbI 1
AHJ20-RK Repair Kit for AHJ-20 * PeMOHTHbIN KOMMEKT AN

AHJ-20 *

[JeTtann, noMeyeHHble BBéS,ClOLIKOﬁ*, BXOAAT B DEMOHTHbII‘/’I KOMMNEKT.

Mporpamma CTOHKOB MHAMBUAYANBHOTO NMPUMEHEHUR




TAPAHTUMHBIE OBA3ATE/ABCTBA

1. TapaHTHUIHBIN CPOK ABa roja Co AHS NPOJAXKHU

2. TapaHTUIHBIH, a TaK)Ke HerapaHTUHHBIN U ITOC/IeTrapaHTUHHBIA PEMOHT IPOU3BOAUTCS TOJbKO B CEPBUCHBIX LIEHTPAX, YKa3aHHBIX B 3TOM
rapaHTUHHOM TaJIOHe, UJIM aBTOPHU30BaHHbBIX CEPBHUCHBIX LIEHTPaX.

3. Tlocse nmosiHOM BeIpabOTKH pecypca 060py/JOBaHNA PEeKOMEH/yeTCs CAaTh ero B CEPBHUC-LEHTD /I MOC/AeAyollel YyTHIN3aLUH.

4. TapaHTHA pacnpoCTpaHsAeTCs TOJIbKO HAa MPOMU3BOACTBEHHBIE /leeKThI, BbIIBJEHHbIE B TPOLiecce 3KCIUIyaTaliii 000Py/J0BaHUA B IepH-
0/l rapaHTUHHOrO CPOKa.

5. BrapaHTHiHbII peMOHT NPpMHUMaeTcAd 060py/J0BaHHEe NPH 06513aTe/IbHOM HAIMYMHU NPaBU/IbHO 0(pOPMJIEHHBIX JOKYMEHTOB: ra-
PaHTHITHOTO TaJI0HA, COTJIACOBAHHOTO C CEPBHC-IIEHTPOM 06pasia ¢ yKasaHHeM 3aBOACKOro HOMepa, AaThl NPOJAXKH, INTAMIOM
TOProBoi OpraHM3anyu 1 NOANNCHI0 NOKYNaTe s, a TAaKXKe PHU HAJIMYMH KacCOBOTo YeKa, CBHAeTe/IbCTBYIILETo 0 MOKYNKe.

6. TapaHTHA He pacHpocCTpaHsAeTCs Ha:

CMeHHbBIe IPUHA/JIEXHOCTHU (aKceccyaphl), HApUMep: CBEpJIA, 6ypbl, NATPOHBI, MOOIIBbI ILIM(OBaJIbHBIX MALIMH U T.II. (CM.CIHCOK

CMEHHBIX pUHaZJIeKHOCTeH (akceccyapos)) JET.

BricTponsHalMBaloOIKecs [leTald, HalpUMep: yroJbHble IETKH, IPUBOJHbIE PEMHHY, 3allIUTHbIe KOXKYXH, HaNlpaBJsoliye U ojawliie

pe3UHOBble POJIMKY, TOAUIMIHUKY, 3y6UaTble peMHU U KoJ1éca U Jp. (CM.UHCTPYKILUIO [0 OLjeHKe TapaHTUHHOCTH U peMOHTa 060py/0Ba-

Hue JET ). 3aMeHa ux siBJIsieTCSl JIATHOM yCJIyTOH.

O6opynoBanue JET co cTEPTHIM MOJHOCTBIO UM YACTUYHO 3aBO/ICKUM HOMEPOM.

lIHyps! nuTaHus. B ciyyae noBpex/ 1 HHON U30JIALMY 3aMeHa LIHypa MUTaHUs 0653aTesbHa.

7. TapaHTHIHBIA peMOHT He OCYyLeCTBJ/ISIETCA B C/IeYIOIIUX CIydasx:

[Ipy ucnos1b30BaHNUU 060PYAOBaHKS He 0 Ha3HAYEHHUI0, YKa3aHHOMY B MHCTPYKIMH 110 SKCIUTyaTaluu

[Ipy MexaHHYECKUX MOBPEXJEHUX 000PY/J0BaHHUSA

[Ipy BO3HUKHOBEHUH HE/IOCTATKOB M3-3a JIEHCTBUSA TPETHHX JINL, HENPEOL0JIUMOM CHUJIBL, @ TAKXKe U3-3a He61aronpUsTHBIX aTMocdep-

HBIX WY MHBIX BHELIHUX BO3/leCTBUH Ha U3/leJIMe, TAKUX, KaK 0/ b, CHET, IOBbIIIEeHHas BJIa>KHOCTb, HarpeB, arpecCUBHbIE CPeJbl U Jp.

[Ipu ecTecTBeHHOM H3HOCE 060PYAOBaHUA (I0JIHAas BLIPAGOTKA pecypca, CHIbHOe BHYTPEHHee WM BHElIHee 3arpsi3HeHHeE, pXKaBYKHa)

[Tpy BO3HMKHOBEHHUH MOBPEX/IeHUH U3-3a HeCOBJII0/IeHHUsA TPelyCMOTPEeHHBIX HHCTPYKIMEH YCI0BUH 3KCILTyaTaluy (CM.IJ1aBy «YKasa-

HUS 110 TEXHUKe 6€30MaCHOCTH»)

[Tpu nmop4ye 060pyAOBaHUSA U3-3a CKAYKOB HaNPSXKEHHUS B 3JIEKTPOCETH

[Ipy monaganuu B 060py/J0BaHKE IOCTOPOHHUX NTPEIMETOB, HATPUMeED, IIeCKa, KaMHeH, HACeKOMBIX, MaTepHasloB UM BelLlecTB, He SB-

JIAIOLIMXCS 0TXO0AAaMH, CONPOBOXAAIOIMMH IPHMeHeH e 110 Ha3HaYeHUI0

[Tpy nmoBpexxaeHny U3Aenus BCIeJCTBHE HECOOII0AeHUS TPaBUJI XpaHEHH ], YKa3aHHbBIX B MHCTPYKIMH (CM.TJIaBy «YKa3aHHA 10 TEXHUKE

6€301MacHOCTH»)

[Toc/ie NONBITOK CAaMOCTOATENbHOI0 BCKPBITHSA, PEMOHTA, BHECEHUSI KOHCTPYKTUBHBIX H3MEHEHHUH, CMa3KH U3Jleus

[Tpu nmoBpexxaeHnn u3Aenus U3-3a He6peXHOH TpaHCnopTUPOBKH. 060PyJ0BaHHE JOKHO TepeBO3UTHCA B COOPaHHOM BU/E B YITaKOBKe,

npeAoTBpalianilel MeXaHUYeCKHe UM WHbIe TOBPEX/eHHs U 3alMIIAIel OT He61aronprUATHOTO BO3/1eHCTBHA OKPYXaOIel cpeabl

(cM.TakKe ry1aBy «YKa3aHUs 10 TEXHUKe 6€30MacCHOCTH» B HHCTPYKIUH)

8. TapaHTHUHHBIA PEMOHT 4YaCTUYHO UJIM MOJIHOCTBIO Pa306PaHHOr0 060PYA0BAHUA UCKIIIOYEH.

9. IlpodunakTuieckoe o6CayKUBaHUE 060PYyJ0BaHUs], HAIPUMep, YUCTKA, TPOMBIBKA, CMa3Ka, B IEPHO/, TapaHTUHHOTO CPOKa U MOCJIE HETO
SIBJISIETCS JIATHOM yCJIyTroM.

10. Cpok ciyK6bl U3/le1Usl, yCTAaHOBJIEHHBbIN B COOTBETCTBUU C IeHCTBYIOLIMM POCCUHCKUM 3aKOHO/aTeNbCTBOM - 5 (1ATh) JieT. [Ipu yciio-
BMM NPaBUIbHON SKCILJIyaTallMX B COOTBETCTBUH C MHCTPYKLHeH, o6opyAoBaHue JET MoxeT ycnenrHo pa6oTaTb B TedeHHe MHOTUX JIeT
CBepX YKa3aHHOT'O CPOKa.

11. [lo OKOHYAHMHM CPOKA CJIYKObI pEKOMEH/YETCSI 06PATUTBCS B CEPBUC-LIEHTP JJIs1 NPOPUIaKTHIECKOI0 OCMOTpa 060py/J0BaHUS.

IoATBEPK/at0, YTO IPY OKYNKE 060pyJ0BaHHE 6bLIO0 IPOBEPEHO,

NOJIHOCTBIO YKOMIIJIEKTOBAHO U UMEET 663pre‘{HbIﬁ BHEIIHUH BHU[.

L[aTa TOKYIKH, HOAHI/ICb MOoKymnaTeJid.

Ilo BceM BonpocaM rapaHTHH, TEXHUYECKOT0 ¥ CEPBHCHOI'0 0GC/IYKUBAHUSA M KOHCY/IbTALMi 10 paGoTe 060pyAOBaHUS 0GpaliaiTech K
Bamemy npojasuy.

LleHTpa/sbHasA cepBUCHas c1y:x6a B Mockse (495) 632-13-02
B CankT-IleTepGypre (812) 334-33-29

KapeTku

TS

[re)

i TAnu u cTponsl
w .
= cr

- H
" o i
gg TEnexXKu
= © )
(=]

o
x s
[

11



s 2008 -2009 = 2008 - 2009 = | 2008-2009 s 2008 - 2009 = 2008 - 2009 =

600g = 8008

FTAPAHTUMHBLIA TANOH

6l ~ 800G

Tun obopyposanns

3asopckoi Homep

fAara npopaxmu

H00&-8008

Toproeas OpraHM3auus

6008 = B00E

2008 - 2009

LenTponsHon CEpBMCHOR CTOHLMS Cepaucxasa ctaHuua «Cesspo-3anany»
. Mockea, yn Anabana 3, . Couxr-MNMerepbypr, Cknapckoi npoasn 4 A
cT. m. Coxon cr. m. O6yxono
Ten.: (499) 198-84-42, Ten.: (812) 334-33-29,
(499) 198-43-14 (812) 334-33-28

2008 - 2009
“ Bo0s

600 &

“ 800 e 6006 - BO0OE . = | 60068002 = 600¢ 7800 = 600 7 BOOE

Hata npuémxu Hara npuémkm lata nprémkn

Homep sakasa Homep aakaaa Homep sokasa

Hara esigaud Hara senaum lata seipauu

I'In.qnhca KNMHeHTAa ﬂOﬂ.l’lMCb KNWeHTa nOFl,FIHCb ENMEHTO

MNe Ne Mg

— — — — — o m— o e e

12



